excelentíssimo senhor

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PIAUÍ

REQUERIMENTO NS 0^1 /2025

RAIMUNDO NONATO DA TRINDADE JUNIOR, Vereador deste Município, no uso de

suas prerrogativas regimentais, vem respeitosamente a Vossa Excelência, requerer,

após ouvido o Plenário, que seja oficiado o Prefeito Municipal, senhor Francisco

Marcelo Carvalho Mendes, solicitando a instalação de um Redutor de Velocidade

na Rua Maria de Lourdes Machado de Resende, no Bairro de Fátima, próximo à casa

do senhor lldomar e senhora Ana Nunes.

JUSTIFICATIVA: O pedido tem por finalidade atenderas reivindicações dos moradores

daquele local, no sentido de disciplinar o trânsito e reduzir o excesso de velocidade

naquelas imediações.

Piracuruca-PI, 10 de junho de 2025

RAIMUNDO NOIvMo DA TRINDADE JÚNIOR

Vereador pelo PSD de Piracuruca

-